
 

Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, Agroenergia 

Via G. Celoria, 2 –  20133 - Milano, Italy 
Tel 02 503 16523 – Fax 02 503 16521 – direttore.disaa@unimi.it 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con D.R. Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “NEURICE – New commercial EUropean RICE (Oryza sativa) 

harbouring salt tolerance alleles to protect the rice sector against climate 

change and apple snail (Pomacea insularum) invasion”; 

VISTO l’avviso di conferimento del 29.03.2021, Prot. 0011517/21 del 30.03.2021, 

rivolto al personale interno pubblicato all’Albo della struttura e sul sito Web 

d’Ateneo; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa Codice di selezione Dip. DISAA n. 06/2021 del 

13.04.2021, Prot. 0013426/21 del 14.04.2021, pubblicato sul sito Web 

dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della durata di 

n. 2 mesi e per un compenso di 4.800,00 euro (eventuali IVA e cassa inclusi) al 

lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del 

Collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento della seguente attività di 

supporto alla ricerca: 

 Analisi d’immagine dello sviluppo dell’apparato radicale di piante di riso 

attraverso l’applicazione di software specifico; 

 Elaborazione dei dati ottenuti dall’analisi di immagine per la definizione 

dei parametri biometrici di sviluppo; 

 Elaborazione statistica dei dati ottenuti; 

 Organizzazione di un numero elevato di dati ottenuti in report idonei a 

pubblicazione. 

VISTA la lettera di richiesta di revoca della procedura comparativa Codice di 

selezione Dip. DISAA n. 06/2021 - Prot. 0013426/21 del 14.04.2021 presentata 

dal Responsabile Scientifico, prof. Gian Attilio Sacchi, in data 18.06.2021, 

secondo cui le nuove priorità per le attività di ricerca future legate al progetto 

di ricerca stesso, rendono per ora non necessarie, o comunque differibili, le 

attività da svolgersi secondo l’avviso pubblico emanato dal Dipartimento DISAA 

n. 06/2021- Prot. 0013426/21 del 14.04.2021; 



 

Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, Agroenergia 

Via G. Celoria, 2 –  20133 - Milano, Italy 
Tel 02 503 16523 – Fax 02 503 16521 – direttore.disaa@unimi.it 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA  

 
DETERMINA 

per le considerazioni e le motivazioni indicate, decadute le ragioni di necessità della 

collaborazione di ricerca esposte nelle premesse, si procede: 

- alla revoca della procedura di selezione di cui all’Avviso pubblico Codice di selezione Dip. 

DISAA n. 06/2021 (Prot. 0013426/21 del 14.04.2021); 

- alla trasmissione della copia del presente provvedimento ai soggetti che hanno presentato 

la propria candidatura alla procedura selettiva in oggetto; 

- alla pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale 

d'Ateneo. 

-  

Milano, 06.07.2021 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI 

Prof. Gian Battista Bischetti 


		2021-07-08T00:14:47+0200
	Bischetti Gian Battista




